
Protokół nr XXIII/ 20 

z posiedzenia Sesji  Zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 29 września 2020 roku. 

___________________________________________________________________________ 

 

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim. 

Obrady trwały od 1030 do 1525
 

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 15 radnych  wg załączonej listy 

obecności nr 1.   

Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy obecności nr 2 

 

 

PORZĄDEK  OBRAD:  

 

1. Otwarcie sesji  

2. Przyjęcie porządku obrad  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej  

4. Informacja o stanie realizacji pakietu uchwał o gospodarowaniu odpadami  

5. Dyskusja 

6. Przerwa 

7. Ocena realizacji budżetu gminy i miasta Gryfów Śląski za I półrocze 2020r.                  

Stan realizacji inwestycji 

8. Dyskusja  

9. Podjęcie uchwał  

10. Informacja Burmistrza GiM z realizacji uchwał Rady Miejskiej oraz z wydanych 

zarządzeń Burmistrza od ostatniej sesji zwyczajnej Rady Miejskiej  

11. Informacja o złożonych od ostatniej sesji zwyczajnej Rady Miejskiej interpelacjach  

i zapytaniach radnych oraz udzielonych odpowiedziach  

12. Sprawy różne i organizacyjne  

13. Zamknięcie sesji 

 

 

Ad. 1  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Mateusz Królak otworzył XXIII Sesję Rady 

Miejskiej Gminy Gryfów Śl. Powitał obecnych na sali obrad radnych, Burmistrza Gminy i 

Miasta Gryfów Śl. – Pana Olgierda Poniźnika wraz z kierownictwem Urzędu GiM. Powitał 

również kierowników i dyrektorów gminnych jednostek organizacyjnych oraz zaproszonych 

gości, którzy uczestniczyli w sesji w sposób zdalny. Przypomniał o zachowaniu reżimu 

sanitarnego zgodnego z wytycznymi w okresie panującej pandemii, stąd poinformował, że 

ilość osób na sali obrad jest mocno ograniczona a część gości uczestniczy w sesji zdalnie, za 

co podziękował i z góry przeprosił za ewentualne niedogodności techniczne.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej  na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji 

uczestniczy 15 radnych co stanowi quorum, toteż obrady są prawomocne – Rada może 

obradować i podejmować uchwały.  

 

Ad. 2 

 

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono uwag oraz propozycji zmian w związku z 

tym przystąpiono do jego realizacji.  
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Ad. 3  

 

Do protokołu nr XXI/20 z sesji zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia  

23 czerwca 2020r. oraz do protokołu nr XXII/20 z sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej 

Gminy Gryfów Śląski z dnia 20 sierpnia 2020 r. nie wniesiono uwag oraz wniosków o zmianę 

ich treści.  

W wyniku głosowania powyższe protokoły zostały przyjęte jednogłośnie.   

 

Ad. 4 

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Przypomniał, że kwestia gospodarki odpadami była omawiana na posiedzeniach komisji, 

radni otrzymali również materiały, natomiast obecnie omówienia prezentacji na temat stanu 

realizacji pakietu uchwał o gospodarowaniu odpadami w jego imieniu dokona Pani Agnieszka 

Olszówka.  

 

Pani Agnieszka Olszówka – insp. ds. gospodarki odpadami  

W prezentacji multimedialnej przedstawiła informację o stanie realizacji pakietu uchwał 

dotyczących gospodarki odpadami na terenie Gminy Gryfów Śląski. Przypomniała w oparciu 

o jakie uchwały funkcjonuje system gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie 

gminy. Poinformowała także co się zmieniło w gminnym systemie gospodarowania odpadami 

komunalnymi, oraz na co przeznaczane są środki z opłat za gospodarowanie odpadami. 

Przedstawiając analizę finansową systemu zwróciła szczególną uwagę na wciąż rosnące ceny 

przyjęcia odpadów przez Instalację Komunalną w Lubaniu. W dalszej części prezentacji 

poinformowała o ilości złożonych deklaracji, oraz o ilości odebranych odpadów z terenu 

gminy w poszczególnych frakcjach. Podsumowując zwróciła uwagę, że zmiany w 

częstotliwości odbioru odpadów oraz odbiór bioodpadów ze wszystkich nieruchomości  z 

terenu gminy wpłynęły pozytywnie na zmniejszenie masy odbieranych z terenu gminy 

zmieszanych odpadów komunalnych. W zabudowie jednorodzinnej obserwuje się większą 

świadomość mieszkańców dot. obowiązku segregacji odpadów, problem stanowi zabudowa  

wielorodzinna ze wspólnymi boksami śmietnikowymi, gdzie odpady nie są segregowane. Ze 

względu na wysokie koszty  transportu  i zagospodarowania odpadów oraz  niewystarczające 

wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi (wielu mieszkańców nadal 

uchyla się od obowiązku płacenia za odpady) gmina zmuszona jest dopłacać każdego 

miesiąca do systemu, który z założenia powinien się bilansować. Ze względu na ujemny 

bilans systemu gospodarki odpadami nie ma możliwości zorganizowania tradycyjnych 

wystawek. Mieszkańcy gminy mają jednak możliwość legalnego pozbycia się odpadów 

wielkogabarytowych oddając je do PSZOK-u. Pomimo tego, każdego tygodnia sterty 

odpadów zalegają pod tzw. „dzwonami” powodując nieestetyczny wygląd ulic i ostatecznie 

psując wizerunek  całego miasta. Od stycznia br. odpady biodegradowalne odbierane są z 

terenu każdej nieruchomości, pomimo tego często mieszkańcy miasta wyrzucają  odpady 

zielone pod ogólnodostępne pojemniki na bio. Widok sterty gałęzi, worków z trawą itp. pod 

pojemnikami jest tym bardziej niezrozumiały, że odpady te można również oddać do  

PSZOK-u. Mieszkańcy gminy zaniżają ilość osób zamieszkujących nieruchomości  - w 

systemie podanych jest ok. 7 100 mieszkańców a ilość osób zameldowanych to 9 225.  Dzięki  

nowelizacji rozporządzenia ministra spraw wewnętrznych i administracji w sprawie 

wykroczeń, za które strażnicy straży gminnych są uprawnieni do nakładania grzywien w 

drodze mandatu karnego, straż miejska w celu dyscyplinowania mieszkańców prowadzi 

obecnie weryfikację złożonych deklaracji ze stanem faktycznym oraz sprawdza, czy wszyscy 

właściciele nieruchomości złożyli deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi.  
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W efekcie nasuwają się wnioski, aby nadal prowadzić działania kontrolne w zakresie ilości 
złożonych deklaracji oraz danych w nich zawartych, aby opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi ponosili wszystkie osoby faktycznie zamieszkujące gminę. 
W dalszym ciągu należy uświadamiać mieszkańców co do konieczności segregacji odpadów 
komunalnych ( w szczególności w zabudowie wielorodzinnej ) oraz informować o 
konsekwencjach finansowych jej braku, tj. o możliwości nałożenia opłaty podwyższonej, 
stanowiącej dwukrotność stawki podstawowej, na wszystkie osoby korzystające z jednego 
boksu śmietnikowego. Ze względu na ujemny bilans kosztów funkcjonowania gminnego 
systemu gospodarki odpadami komunalnymi, konieczne jest podwyższenie obowiązujących 
stawek opłaty za odpady tak, aby w jak najmniejszym stopniu Gmina dopłacała do systemu, 
który zgodnie z przepisami powinien się sam bilansować.  
 

 

Ad. 5  

 

W dyskusji głos zabrali:  

 

Pan Andrzej Szulc – Komendant Straży Miejskiej  

Nawiązując do prowadzonych przez Straż Miejską kontroli w zakresie złożonych deklaracji 

oraz danych w nich zawartych poinformował, że od dwóch tygodni prowadzone są 

prewencyjne kontrole wynikające z Rozporządzenia Ministra. W tym okresie przeprowadzono 

103 kontrole w wyniku czego 23 osoby zostały pouczone a 13 osób zostało ukaranych 

mandatem karnym. W wyniku wspomnianych działań złożono 37 deklaracji w tym 18 na 

terenie sołectw i 19 na terenie miasta. Zgodnie z otrzymaną listą posesji, do skontrolowania 

pozostało jeszcze 28 posesji.  

 

Radny Mateusz Królak – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Spytał, czy przy okazji prowadzonych kontroli, sprawdzana jest również ilość osób w danej 

posesji ?  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Spytał, czy sprawdzana jest także kwestia prawidłowej segregacji śmieci, czy są pojemniki 

itd. ?  

 

Pan Andrzej Szulc – Komendant Straży Miejskiej  

W odpowiedzi poinformował, iż kontrola obejmuje przede wszystkim kwestię złożenia 

deklaracji, ale przy okazji pytają również o ilość osób. Ponadto dodał, iż Rozporządzenie, 

które weszło w życie dotyczące uprawnień kontrolnych Straży Miejskiej nie obejmuje 

segregacji, tylko brak deklaracji oraz nie kompostowanie w przypadku jeśli osoba zgłosiła 

taką opcję w deklaracji.  

 

Radny Robert Skrzypek  

Nawiązując do kwestii zadłużenia mieszkańców z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 

wspomniał, iż z przedstawionej informacji wynika, że średnio 1/3 gospodarstw w 

poszczególnych sołectwach nie płaci. Tym czasem w niedługiej perspektywie czasu trzeba 

będzie rozważyć ewentualną podwyżkę opłat za gospodarowanie odpadami, aby system się 

zbilansował. Powstaje pytanie, czy wprowadzenie podwyżki byłoby konieczne, gdyby 

udałoby się wyegzekwować wspomniane zaległości w opłatach ?  

 

 

 



-         4         - 

 

Radny Ryszard Sawczak  

Poruszył temat braku spójności między osobami zameldowanymi w danym gospodarstwie 

domowym a faktycznie zamieszkałymi. Spytał jak w takiej sytuacji można sprawdzić, czy 

podana w deklaracji liczba osób jest zgodna z rzeczywistością ?  

 

Pani Agnieszka Olszówka – insp. ds. gospodarki odpadami  

W odpowiedzi poinformowała, iż są w tym zakresie ograniczone możliwości. Deklaracje są 

oświadczeniem właścicieli nieruchomości. Jedynie przy kontroli czy nieruchomość jest 

zamieszkała można spytać właściciela ile osób zamieszkuje nieruchomość i sprawdzić to z 

danymi zawartymi w złożonej deklaracji. Jednakże Urząd GiM nie ma narzędzi, aby wskazać 

faktyczną ilość osób zamieszkujących w danej nieruchomości. Meldunek nie jest tożsamy ze 

złożoną deklaracją, co stanowi problem.  

 

Pani Paulina Kordalska - insp. ds. gospodarki odpadami 

Nawiązując do wypowiedzi radnego Roberta Skrzypka poinformował, iż w przedstawionej 

informacji ujęci są zarówno dłużnicy, którzy nie płacą od początku funkcjonowania systemu, 

jak i tacy którzy nie zapłacili 1 miesiąc, bo to również są zaległości. To nie jest tak, że połowa 

mieszkańców nie płaci.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Wspomniał, iż podaną informację należy zweryfikować i podać właściwe dane. Jego zdaniem 

osoby, które nie płacą od początku sytemu to jest ich garstka w poszczególnych sołectwach. 

Natomiast kwestia nie płacenia przez jeden miesiąc czy dwa często jest wynikiem 

zapomnienia. Obecnie przedstawiona informacja robi wrażenie, jakby połowa mieszkańców 

w gminie nie płaciła. Dlatego w informacji należy wykazać ilość osób niepłacących od 

początku systemu i np. zalegających od 1 roku. Pozostała ilość to są osoby, które nie zapłaciły 

za jeden, dwa lub trzy miesiące, co nie jest jeszcze takim dużym problemem.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Spytał ile spraw zostało skierowanych do Urzędu Skarbowego i po jakim okresie niepłacenia 

te sprawy są kierowane ?  

 

Pani Paulina Kordalska - insp. ds. gospodarki odpadami 

W odpowiedzi poinformowała, iż w br. skierowano 52 tytuły wykonawcze do egzekucji, 

oczekiwanie trwa do czasu 2 upomnień, jest to wysokość zadłużenia ok. 6 rat.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Nawiązując do rosnących cen przyjęcia odpadów przez Instalację Komunalną w Lubaniu 

spytał, skąd się wzięły takie koszty, taki wysoki wzrost ? Wspomniał, że samorząd stanie 

przed problemem jak zbilansować ten system. Zwrócił również uwagę, że system nie jest 

szczelny. Wiele osób wynajmuje mieszkania, gdzie deklaracja złożona jest tylko na 

właściciela, a w mieszkaniu mieszka np. 2,3,4 osoby i właściciel tego nie zgłosił. Wspomniał 

także, że ustawa nie eliminuje obowiązku płatności za studentów, którzy często przyjeżdżają 

do domu na weekend. Dopiero okres miesięcznego nie pobytu w danej miejscowości zwalnia 

z tej opłaty. Wyraził opinię, że system jest nieszczelny a i ustawa również nie jest do końca 

precyzyjna, co powoduje, że są problemy z wyegzekwowaniem płatności. Może należałoby 

zastanowić się nad zmianą systemu naliczania opłat. W innych miastach stosowane są opłaty 

od 1m2 powierzchni nieruchomości, od ilości zużytej wody, stawka ryczałtowa od 

gospodarstwa domowego itp. Może więc w przyszłości należałoby się nad tym zastanowić  
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czy np. nie wprowadzić naliczania stawek, poprzez łączenie różnych metod , aby zbilansować 

system i usprawnić ściąganie zaległości.  

 

Radny Grzegorz Piejko  

Zwrócił uwagę, że nie wszystkie komisje otrzymały te same materiały informacyjne. Jedne 

otrzymały, drugie nie. Zaapelował , aby w przyszłości jednak wszystkie komisje otrzymywały 

takie same dokumenty.  

 

Pan Andrzej Tartak – Z-ca Burmistrza GiM  

Poinformował, iż informacja o zadłużeniu w opłatach za gospodarowanie odpadami w 

poszczególnych sołectwach , nie została przedstawiona z inicjatywy Urzędu GiM , tylko w 

czasie trwania jednej z komisji, poproszono o przedstawienie takiej informacji, dlatego 

niniejsza informacja została przedstawiona na tej komisji, która o to wnioskowała.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Nawiązując do poruszonych w dyskusji spraw wspomniał, że w przyszłości udostępniane dla 

radnych informacje, bez akceptacji burmistrza lub jego zastępcy nie będą wychodzić. Ponadto 

odnosząc się do zadłużenia mieszkańców w rzeczywistości od początku systemu zalega 1/10 

wskazanych nieruchomości , pozostała ilość to są krótkie okresy niepłacenia. Co do 

wzrastających kosztów systemu poinformował, iż posiada pełny materiał w tym zakresie, 

który zostanie radnym przesłany. Wspomniał tylko, że wzrost cen za gospodarowanie 

odpadami wynika m.in. z tego że podpalanie wysypisk na terenie całego kraju spowodowało 

dodatkowe regulacje ustawowe i konieczność budowy murów p.poż., zrobienie operatu 

p.poż., zabezpieczenie roszczeń finansowych z tytułu roszczeń pożarowych, zamontowanie 

kamer wysokiej rozdzielczości. Ponadto jeśli za szkło płacono 300 zł , to teraz za 1 tonę szkła 

segregowanego – oddzielonego białego od kolorowego płacone jest 10 zł i nie ma na to 

jeszcze odbiorców. Za 1 tonę plastiku płacone jest 0,12 zł plus vat . Nie ma generalnie 

odbioru surowców wtórnych i wcale się na nich nie zarabia. Nikt nie chce ich przyjąć, nikomu 

się to nie opłaca. Na wzrost kosztów wpływa również wzrost kosztów energii, płacy 

minimalnej pracowników, opłaty środowiskowej itd. Okazuje się, że system od momentu 

wdrożenia jest obecnie w najbardziej tragicznym okresie, bo koszty rosną, odbioru nie ma a 

wzrasta ilość odpadów na jednego mieszkańca. Doszła jeszcze jedna absurdalna sprawa, gdzie 

za odpady z terenów niezamieszkałych płaci się kilka razy mniej, niż się płaciło. Sytuacja 

staje się coraz gorsza i coraz bardziej pogrąża gminy. Zaproponował aby odbyć jeszcze 

odrębne spotkanie w ramach komisji, nawet wyjazdowe do ZGiUK w Lubaniu, gdzie Pan 

Prezes dokładnie wyjaśni jaka jest sytuacja  na rynku odpadowym.  

 

 

Radny Mateusz Królak – Przewodniczący Rady Miejskiej 

Wspomniał, że jako samorząd na wiele czynników podnoszących koszty systemu nie mamy 

wpływu. Dlatego tym bardziej należałoby się skupić na szczelności systemu, egzekwowaniu 

opłat oraz na składaniu prawidłowych deklaracji. Spytał czy był przypadek, że gmina 

wystąpiła na drogę prawną w przypadku złożenia deklaracji niezgodnej z prawdą ? Bo  jest to 

przestępstwo - złożenie oświadczenia niezgodnego z prawdą.  

 

 

Pani Agnieszka Olszówka – insp. ds. gospodarki odpadami  

W odpowiedzi poinformowała, że nie było dotychczas takiej sytuacji.  Były osoby wzywane 

do wyjaśnienia w przypadku niezgodności w deklaracji i kiedy zostało to udowodnione,  
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składały nowe deklaracje wstecz z uwzględnieniem prawidłowej opłaty. W taki sposób były 

te sprawy załatwiane. Obecnie straż miejska ma nowe uprawnienia kontrolne i może nakładać 

mandaty karne za nie złożenie deklaracji.  

 

Radny Mateusz Królak – Przewodniczący Rady Miejskiej 

Nadmienił, iż widać jak bardzo system jest nieszczelny i ze strony płatności i ze strony 

składania deklaracji. Jego zdaniem, każda zaległość jest zaległością i nieważne jakiego okresu 

ona dotyczy czy to jest od początku systemu, czy pół roku, czy trzy miesiące, każda z nich 

powinna być wykazywana.  

 

Radny Mariusz Kozak  

Spytał, czy od początku roku, kiedy złożono nowe deklaracje, ilość wpłat się zwiększyła, czy 

nadal pewna ilość osób, które złożyły deklaracje nie płaci ?  

Przypomniał również, że na komisji poruszano problem wywozu odpadów bio, gdzie przy 

wysypywaniu ich do samochodu, część zawartej w nich wody wylewa się na ulicę. 

Zaproponowano, aby przy odbiorze odpadów bio ścielić płachtę , która zapobiegnie 

zanieczyszczaniu ulicy, czy coś w tym temacie już ustalono ? 

 

Pani Paulina Kordalska - insp. ds. gospodarki odpadami 

Nawiązując do wpłat poinformowała, że kształtują się one mniej więcej na tym samym 

poziomie. Porównują zestawienie z sierpnia ubiegłego roku i z sierpnia br. zaległości  wzrosły 

o ok. 10.000 zł od początku funkcjonowania systemu.  

 

Pani Agnieszka Olszówka – insp. ds. gospodarki odpadami  

Poinformowała, że kwestia odbioru odpadów biodegradowalnych była omawiana z Panem 

Prezesem Turkiewiczem, gdzie wspomniała o propozycji rozkładania płacht pod 

pojemnikami, jednak ze względów technicznych rozkładania i składania folii, firma nie jest w 

stanie w ten sposób odbierać bioodpady. Jednakże zapewniono, że firma dołoży wszelkich 

starań, aby odbiór ten sprawiał jak najmniejszą uciążliwość. Ponadto dodała, że do 

pojemników na bioodpady trafiają również zlewki, dlatego później wycieka nieprzyjemna w 

zapachu ciecz. Wspomniała również, że rozwiązano już problem związany z myciem 

ogólnodostępnych pojemników . W ubiegłym tygodniu zostały one umyte i zdezynfekowane , 

a uszkodzone pojemniki wymienione. Stan techniczny pojemników jest na bieżąco 

monitorowany.  

 

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Spytał czy można uzyskać informację, ile gminę kosztował w ciągu roku PSZOK ? Czy 

można wyliczyć ile ton śmieci zebrano z terenów niezamieszkałych np. w ciągu miesiąca ? 

Dodał, iż jest to o tyle istotne, ponieważ opłaty za odpady z terenów niezamieszkałych są o 

wiele niższe niż z terenów zamieszkałych. Z drugiej strony odstąpienie przez gminę z odbioru 

odpadów z terenów niezamieszkałych , może zmniejszyć koszty, jednak czy to nie spowoduje 

rozszczelnienia systemu i podrzucanie śmieci w różne miejsca ? Należałoby się nad tą kwestią 

zastanowić. Można również rozważyć rezygnację w niektórych miejscach z pojemników 

ogólnodostępnych, aby zapobiec podrzucaniu pod te pojemniki różnych odpadów w tym 

wielkogabarytowych co nie stanowi dobrego wizerunku dla miasta. Należałoby się 

zastanowić również nad zmianą sposobu naliczania opłat może w systemie mieszanym, który 

być może uszczelniłby system ściągania należnych opłat.  
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Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Wspomniał, iż dobrym pomysłem jest rezygnacja w niektórych miejscach ze zbiorowych 

pojemników na odpady np. na ul. Źródlanej. Dodał, że wcześniej zrezygnowano już w kilku 

miejscach z ogólnodostępnych pojemników i jest teraz tam porządek .  

 

Radny Robert Skrzypek  

Nadmienił, że śmieci podrzucane są w przeważającej ilości przez osoby nie mieszkające w 

danym rejonie miasta. Ponadto dodał, że na ul. Źródlanej obok pojemników na odpady stoi 

również pojemnik PCK na używaną odzież, co powoduje dodatkowe zaśmiecanie terenu, 

ponieważ odzież leży porozwalana obok pojemnika.  

 

Radny Mateusz Królak – Przewodniczący Rady Miejskiej 

Nawiązują do pojemników na używaną odzież wspomniał, że w innych gminnych rozwiązano 

ten problem w ten sposób, że umieszczono pojemniki na PSZOK-ach .   

 

Radny Grzegorz Piejko  

Zaproponował, aby nie likwidować pojemników ogólnodostępnych, tylko przenieść je z tych 

tzw. miejsc turystycznych w jedno miejsce np. w ilości 15 sztuk np. obok budynku 

wodociągów , czy na oczyszczalni ścieków, aby dać możliwość mieszkańcom, którzy mają 

większą ilość makulatury czy plastików, by mogli gdzieś to zostawić a nie wywozić np. do 

lasu.  Ważne jest również to, aby te miejsca były monitorowane. 

 

Radny Mateusz Królak – Przewodniczący Rady Miejskiej 

Wspomniał, że właśnie PSZOK może być takim miejscem , gdzie wszystko byłoby pod 

kontrolą. Ponadto ważne jest, aby PSZOK funkcjonował w sobotę. Ogólnie mało osób wie, że 

on w ogóle funkcjonuje.  

 

Radny Ryszard Sawczak   

Nawiązując do pojemników ogólnodostępnych wspomniał, że takim newralgicznym 

miejscem w mieście jest również ul. Strzelnicza, gdzie ciągle obok pojemników podrzucane 

są odpady wielkogabarytowe. Proponował już, aby te pojemniki stamtąd zabrać. Dodał, że 

propozycja radnego Grzegorza Piejko może byłaby dobrym rozwiązaniem i być może zdałoby 

to egzamin.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Poinformował, że nie chce likwidować pojemników ogólnodostępnych na terenie miasta, 

planuje zlikwidować tylko w jednym miejscu – na ul. Źródlanej . Pozostałe miejsca nie są w 

takim tragicznym stanie, a mieszkańcy mają bliski dostęp. Nikt daleko nie będzie nosił 

odpadów. Problem stanowią pojemniki PCK na używaną odzież, bo ciągle są one 

przepełnione, albo ktoś w nich grzebie pozostawiając bałagan. Można ustawić pojemniki na 

używaną odzież na PSZOK. Generalnie PSZOK wymaga zmodernizowania, bo obecny jest 

taką przystawką. Wymaga to jednak zainwestowania.    

 

Radny Mateusz Królak – Przewodniczący Rady Miejskiej 

Wspomniał, że propozycja radnego Grzegorza Piejko nie jest w kierunku likwidacji 

wszystkich ogólnodostępnych pojemników, ale utworzenie z kilkunastu punktów – kilka 

punktów, monitorowanych.  
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Radny Robert Skrzypek  

Zaproponował, że jeśli będzie taka techniczna możliwość, to aby pojemniki z ul. Źródlanej 

przenieść na ul. Wojska Polskiego, gdzie mieszkańcy nie mają pojemników do segregacji.  

Ponadto zwrócił uwagę na potrzebę informowania mieszkańców o zasadach funkcjonowania 

PSZOK dodał, że mieszkańcy często nie wiedzą, gdzie mogą oddać np. odpady 

wielkogabarytowe. Wspomniał, że ludzie nie czytają ustaw, uchwał itp. dlatego potrzebna jest 

szeroka informacja w tym zakresie.  

Nawiązując do propozycji radnego Grzegorza Piejko w sprawie utworzenia kilku 

monitorowanych punktów na terenie miasta z pojemnikami na odpady segregowane 

wspomniał, że byłby za takim rozwiązaniem, jednak nie mogłyby to być tzw. „dzwony” 

ponieważ mają one zbyt małe otwory i nieco większe odpady już się w nich nie mieszczą. 

Musiały by być to pojemniki z dużymi pokrywami.  

 

Radny Mateusz Królak – Przewodniczący Rady Miejskiej 

Odnosząc się do sposobu informowania mieszkańców, nadmienił że mieszkańcy w 

większości nie szukają i nie czytają uchwał czy ustaw. Do ludzi najlepiej trafia prosty, 

graficzny plakat, który można by było umieścić na każdym „dzwonie” .  

 

Radny Mariusz Dragan  

Poinformował, iż jedna z mieszkanek zgłosiła sugestię, że warto byłoby pomyśleć o 

pojemniku na nakrętki plastikowe. Sprawa była już sygnalizowana na komisji Rady. Dodał, iż 

jest już nawet chętna osoba, która chciałaby zasponsorować taki pojemnik a później może 

któraś ze szkół chciałaby to odbierać i przekazywać na cele charytatywne.  

 

Radna Urszula Maga 

Wspomniała, że należałoby zacząć od monitoringu szczególnie w większych skupiskach 

pojemników. Jeśli nie będzie monitoringu sytuacja w ogóle się nie poprawi.  

 

Radny Mariusz Kozak  

Zaproponował, aby zanim zakupi się kamery umieścić tabliczki z informacją, że miejsce jest 

monitorowane. Dodał, że nie jest to wielki koszt, a działanie prewencyjne jest ogromne.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Poinformował, iż w Spółdzielni Mieszkaniowej podjęto uchwałę, która będzie realizowana od 

2021 r. o zamontowaniu przy wszystkich boksach śmietnikowych kamer, ponieważ w inny 

sposób nie można wyegzekwować segregacji śmieci.  

Spytał, czy firma wywożąca śmieci zgłosiła do Urzędu GiM przypadki nie segregowania 

odpadów przez daną posesję, czy wspólnotę mieszkaniową i czy była nałożona z tego tytułu 

kara?    

Spytał również w jaki sposób gmina kontroluje ewidencję odpadów ? Czy taka baza istnieje, 

jak często i w jakiej formie jest przekazywana dla gminy ? Czy gmina ma kontrolę nad tym?  

 

Pani Agnieszka Olszówka – insp. ds. gospodarki odpadami  

Poinformowała, iż do tej pory nie było zgłoszeń o nieprawidłowej segregacji odpadów i nie 

wystawiano decyzji o podwyższonej opłacie z tego tytułu. Co do ewidencji odpadów 

poinformowała, że w przypadku odpadów które są odbierane z punktów selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych wszystko odbywa się za pomocą bazy danych odpadowych, wszystko 

jest w systemie elektronicznym. Podobnie jest z odpadami odbieranymi od mieszkańców, 

gdzie w danym dniu jedzie transport z określonym rodzajem odpadów. Firma rozlicza się z  
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gminą z odebranych odpadów przedkładając fakturę wraz z dowodami z ważenia, które 

wystawia instalacja w Lubaniu w momencie kiedy przyjeżdża transport.     

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Nawiązując do udzielonej odpowiedzi wspomniał, że z tego wynika iż gmina nie ma za 

bardzo nadzoru nad tym. Firma przesyła dane i pozostaje zaufać, że te dane są rzetelne. 

Powstaje pytanie, dlaczego przez tyle lat nie było ani razu zgłoszenia, że w tym czy w tamtym  

miejscu nie ma segregacji? W innych gminach jest to stosowane i nakładane są kary.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Nawiązując do pojemnika na nakrętki plastikowe na cele charytatywne zaproponował, aby 

umieścić go w centrum miasta koło ratusza obok stolika szachowego.  

 

Na tym dyskusję zakończono.  

 

 

Ad. 6 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 minutową przerwę w obradach sesji,  

 

 

Ad. 7 

 

Informację z realizacji budżetu gminy i miasta Gryfów Śl. za I półrocze 2020r. przedstawił 

Skarbnik GiM – Pan Marek Kurec. Poinformował m.in. o stanie dochodów i wydatków w 

poszczególnych działach.    

Następnie Burmistrz GiM – Pan Olgierd Poniźnik  poinformował o stanie realizacji zadań 

inwestycyjnych.  

Informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

 

 

Ad. 8  

 

W dyskusji głos zabrali:  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Spytał, czy dokumentacja na budowę boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej nr 1 

w Gryfowie Śl. jest już zakończona i czy uwzględnia budowę kortu tenisowego, boiska do 

siatkówki itp. ?  

 

Pan Andrzej Tartak – Z-ca Burmistrza GM Gryfów Śl.  

Poinformował, że wszystko o czym wspomniał Pan radny w dokumentacji zostało 

przewidziane. Będzie to boisko wielofunkcyjne, przewidziane do różnego rodzaju rozgrywek 

łącznie z tenisem ziemnym, piłką siatkową, piłką ręczną.  

 

Radny Mariusz Dragan  

W imieniu mieszkańców poruszył sprawę furtki w ogrodzeniu szkoły, która została 

zamknięta. Dodał, iż Pani Dyrektor poinformowała, że w nowych planach w tym miejscu nie 

jest przewidziane żadne przejście. Tym czasem mieszkańcom bardzo na tym zależy, tym 

bardziej , że furtka ta funkcjonuje od ponad 30 lat.  
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Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM poinformował, iż odbyło się spotkanie z Panią 

Dyrektor szkoły w sprawie wspomnianej furtki, która otrzymała polecenie, aby to przejście 

otwierać w godzinach 7.30 – 9.00  i 12.30 – 15.30 .  Taką decyzję jako Burmistrz podjął z 

wykonaniem od 1 października 2020r.  

 

Pan Andrzej Tartak – Z-ca Burmistrza GiM poinformował, iż projekt zagospodarowania 

terenu nie przewiduje tam żadnej furtki ani przejść ponieważ zagęszczenie planowanych 

boisk nie pozostawia miejsca na wykonanie ciągów pieszych. Dodał, iż płot od strony drogi 

krajowej ma być cofnięty i jeśli nie będzie to obszar pasa drogi krajowej, być może uda się 

tam wygospodarować miejsce na usytuowanie chodnika.  

 

Radny Robert Skrzypek  

Nawiązując do sprawozdania z wykonania budżetu wspomniał, że ze względu na pandemię 

jest obawa o wpływy dochodów do budżetu. W sprawozdaniu wykazano, że dochody do 

budżetu za I półrocze br. wyniosły 55,4% , inwestycje wykonano w 7,5% a remonty w 35%. 

Spytał czy na dzień dzisiejszy jest obawa, że budżet nie będzie w pełni zrealizowany ze 

względu na mniejsze niż planowano dochody ? Czy też nie zostanie wykonana jakaś 

inwestycja ?  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM poinformował, że odstąpiono od realizacji dwóch 

zadań. Nie zamierza się robić przystanków i nie zamierza się kupować agregatu. Ponadto 

występowano do Funduszu Dróg Lokalnych o ul. Oldzańską, jednak gmina nie otrzymała 

tych środków w br. , w związku z tym koncentracja zostanie skupiona na dofinansowaniu 

remontu drogi na ul. Wojska Polskiego.  

 

Pan Marek Kurec – Skarbnik GiM Gryfów Śl.  

Poinformował, że na przykładzie danych z końca sierpnia br. odnośnie podatku dochodowego 

od osób fizycznych porównując z analogicznym okresem z roku poprzedniego, wpływy są 

mniejsze o 288.000 zł , natomiast w podatku od nieruchomości od osób prawnych, wpływy są 

mniejsze o 29.035 zł tak więc fizycznie ponad 300.000 zł tylko w tych dwóch podatkach 

wpłynęło mniej na konto w porównaniu do roku poprzedniego.  

 

Radny Kamil Kowalonek  

Wspomniał, iż bardzo się cieszy, że mimo wszystko inwestycje są realizowane, jednak po raz 

kolejny chciałby zaapelować w sprawie ogłaszania przetargów, aby inwestycje, które 

opiewają na kwotę ponad 1 mln. zł  miały dłuższy termin pobytu na BIP i dłuższe okresy 

składania ofert. Ponadto spytał, jaki sens mają wykonywane wyceny, jaki mają udział w 

planowaniu wydatków ? Na przykład odnośnie ul. Wojska Polskiego kosztorys jest na 

980.000 mln. zł. , wpływa jedna oferta na 1,5 mln. zł  i jest to akceptowane. Tym czasem 

można ogłosić drugi przetarg, czy wydłużyć przetarg na składanie ofert  szczególnie przy 

inwestycjach, gdzie dokumentacja jest bardzo skomplikowana. Tak więc po raz kolejny 

zwraca się z prośbą, aby na przyszłość w miarę możliwości wydłużać te terminy lub ogłaszać 

kolejne przetargi.   

 

Pan Andrzej Tartak -  Z-ca Burmistrza GiM  

Poinformował, iż na dzień otwarcia ofert gmina jest zobowiązana do wskazania kwoty, którą 

dysponuje. Natomiast kosztorys inwestorski na całe zadanie był na kwotę 1.400.000 zł netto , 

a wykonawca zaoferował wykonanie zadania za niespełna 1.500.000 zł brutto . Tak więc 

można powiedzieć, że wartość oferty wykonawcy jest niższa niż wartość oferty 

kosztorysowej.  
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Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM dodał, iż można wydłużyć czas składania ofert, 

jednak pracowano pod presją czasu, że zbliża się jesień a zadanie będzie realizowane w 

trudnych miesiącach. Ponadto dodał, iż przy robotach kanalizacyjnych nie ma dużo firm, 

gdzie przy robotach drogowych do przetargu stawało nawet po 5 firm. Jeśli gmina 

unieważniłaby ten przetarg i ogłosiła kolejny, to nastąpiłoby opóźnienie kolejnego miesiąca, 

gdzie te prace byłyby niewykonalne. Niemniej w przyszłości przy dużych inwestycjach 

można by było stosować dłuższe terminy, aby wykonawcy też mieli więcej czasu na 

przygotowanie.   

 

Radny Ryszard Sawczak  

Nawiązując do budowy Pumptracka wspomniał o infrastrukturze wokół budynku M-GOK. 

Poinformował, iż przychodzące tam dzieci często wchodzą na taras usytuowany przy 

budynku , który defakto jest zamknięty, jest nawet tablica o zakazie wstępu, ponieważ grozi 

to wypadkiem. W związku z tym spytał, czy przewidziane jest w infrastrukturze ogrodzenie  

Pumptracka.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM 

W ramach infrastruktury zamontowano 2 ławeczki i stojak na rowery oraz oświetlenie terenu. 

Natomiast nie przewiduje się innych rzeczy. Ponadto uważa, że teren Pumptracka powinien 

być otwarty i nie będzie grodzony. Natomiast wiadomo w jakim stanie technicznym jest 

budynek ośrodka kultury i jest to temat, który pozostał do zrealizowania i z którym należy się 

zmierzyć w ciągu obecnej kadencji.  

 

Radny Mariusz Kozak  

Zwrócił uwagę, że dla bezpieczeństwa schody na taras przy budynku M-GOK muszą zostać 

zabezpieczone.  

 

 

Ad. 9  

 

Na ogólną liczbę radnych 15 w głosowaniu nad uchwałami Rady Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski udział wzięło 15 radnych .  

 

Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały:  

 

1. Uchwałę nr XXIII/130/20 w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania, stawek opłat i 

opłat dodatkowych za parkowanie oraz sposobu ich pobierania  

 

W dyskusji głos zabrali:  

 

Pan Mateusz Królak – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Przypomniał, iż na komisjach Rady Miejskiej zawnioskowano o wprowadzenie poprawek do 

niniejszej uchwały w § 2 pkt 2 dotycząca zmiany godzin z 9.00 – 17.00 na 7.00 – 15.00 i w § 

3 wykreślenie punktu 3 .  

Zwrócił się do Burmistrza o przedstawienie stanowiska w sprawie proponowanych zmian do 

projektu uchwały.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM 

Poinformował, iż poprawki w § 3 zostaną uwzględnione. Ponadto zaapelował do radnych, aby 

w § 2 pkt 2 wprowadzić godziny 9.00 – 16.00 . Wspomniał, iż większość ludzi o godz. 15.00  
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kończy pracę i chciałoby zrobić zakupy a nie ma gdzie zaparkować. Natomiast do godz. 17.00 

nie ma już takiego ruchu. Dlatego też zaapelował, aby przyjąć autopoprawkę i wprowadzić 

godziny 9.00 – 16.00 .  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie autopoprawkę Burmistrza GiM o 

wprowadzenie w § 2 pkt 2 godziny 9.00 – 16.00.  

W wyniku głosowania, powyższa autopoprawka Burmistrza GiM nie została przyjęta 5 

głosami za przy 8 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie wprowadzenie w § 2 pkt 2 

godziny 9.00 – 15.00.  

W wyniku głosowania, powyższa zmiana została przyjęta 8 głosami za przy 4 głosach 

przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie kolejną autopoprawkę Burmistrza 

GiM o wykreślenie punktu 3 w § 3 .  

 

W wyniku głosowania, powyższa zmiana została przyjęta 13 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się.  

 

 

Pan Mateusz Królak – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Wspomniał, iż za chwilę Rada przystąpi do głosowania nad uchwałą, która budzi wiele 

kontrowersji , ma swoich zwolenników i przeciwników. Osobiście ubolewa nad tym, że od 

kilku już lat prosi o podjęcie i opracowanie kompleksowej koncepcji miejsc parkingowych w 

Gryfowie i jak do tej pory jego zdanie nie spotkało się z zainteresowaniem. Każdy widzi, że 

parkowanie jest ważnym tematem, ale nikt nie chce zając się tym kompleksowo i z korzyścią 

dla mieszkańców, przedsiębiorców, gości i turystów. Nadmienił, iż kolejny raz Pan Burmistrz 

idzie po najmniejszej linii oporu i proponuje wprowadzenie kolejnej strefy płatnego 

parkowania. Jego zdaniem w tak małym miasteczku nie jest to żadne rozwiązanie. Jest to 

kolejny nieprzemyślany podatek nałożony na mieszkańców, którzy jako jedyni w powiecie 

będą musieli płacić za parkowanie w swoim mieście i dodatkowo dalej będą musieli szukać 

wolnego miejsca do parkowania, bo proponowana opłata nie tworzy przecież dodatkowych 

miejsc parkingowych, wprowadzi tylko niezadowolenie. Zachęcił radnych o wyrażenie 

swojego zdania w tym temacie w głosowaniu.  

 

Radna Urszula Maga  

Poinformował, iż jest przeciwna podjęciu proponowanej uchwały ponieważ uważa, że strefa 

płatnego parkowania powinna zostać utworzona albo na całości parkingu, albo w ogóle.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Wspomniał, iż przychyla się do zdania radnej Urszuli Maga. Uważa, że wprowadzenie strefy 

płatnego parkowania tylko na połowie parkingu nie jest dobrym rozwiązaniem.  

Przypomniał również, iż na komisjach proszono o utworzenie nowych miejsc parkingowych . 

Była propozycja, aby utworzyć je na terenie Szkoły Podstawowej nr 2, jednak temat ten nie 

został podjęty. Wyraził zdanie, że najpierw należałoby znaleźć nowe miejsca parkingowe, a 

dopiero później tworzyć strefę płatnego parkowania w celu spowodowania większej rotacji 

ruchu samochodów i stworzenia możliwości zrobienia zakupów w tym rejonie miasta.  
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Radny Marek Niebylski  

Spytał, czy wiadomo ile dochodu przynosi parkomat w rynku ?  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM 

Przypomniał, iż przy wprowadzeniu poprzednich stref płatnego parkowania zdania również 

były podzielone, ale jednak większość ludzi się cieszy, że w końcu może stanąć, pójść do 

banku, do Urzędu i że zazwyczaj jest miejsce. Podobnie jest teraz, gdzie nie proponuje 

wprowadzenia tej strefy dla siebie, lecz na wniosek pracowników handlu i prosi, aby Rada 

zdecydowała w tej sprawie i żeby do tematu już nie wracać.  Co do tworzenia nowych 

parkingów poprosił, aby radni zaproponowali, gdzie takie miejsca można utworzyć. Było 

kilka propozycji, jednak nie wszystkie miejsca są do przyjęcia. Była propozycja np. zakola 

„Kwisy” , który teren sprawdziłby się w dużych miastach, jednak w warunkach Gryfowa się 

nie sprawdzi bo jest „za daleko” .  Ponadto przypomniał, że przy przychodni zdrowia jest 

utworzonych 120 miejsc parkingowych, ale nikt tam nie parkuje bo jest „za daleko” mimo, że 

do rynku jest tylko 150 m.  

Ponadto przypomniał, ile miejsc parkingowych zostało utworzonych. Na ul. Żeromskiego 10 

miejsc parkingowych, koło kościoła kolejnych 8 miejsc parkingowych, na ul Źródlanej 12 

miejsc parkingowych. Poprosił więc, aby nie mówić, że nic w tym zakresie Burmistrz nie 

robi. Dodał, iż jest otwarty na propozycje w zakresie nowych miejsc parkingowych.  

Nawiązując do pytania w zakresie dochodów z opłaty parkingowej poinformował, iż do 15 

września br. jest to kwota 15. 211 zł.  

 

Radny Mariusz Dragan  

Wspomniał, że jeśli chodzi o projekt uchwały popiera Burmistrza i uważa, że należy ulżyć 

przedsiębiorcom. Jest to jakaś forma kompromisu. Ponadto dodał, że im więcej miejsc 

parkingowych powstaje, tym jest więcej samochodów. Niedługo zostanie wprowadzony 

podatek od zabudowanej przestrzeni, należy też dać ludziom oddychać powietrzem, a nie 

wszędzie gdzie się da tworzyć miejsca parkingowe. Uważa, że rozwiązanie jest dobre, a 

myślenie o parkingach jest potrzebne, jednak powinno to również współgrać z myśleniem o 

środowisku naturalnym, nie można też wszystkiego zabetonować.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Nawiązując do wypowiedzi radnego M. Dragana nadmienił, że części radnym chodzi o to, 

aby strefa płatnego parkowania została wprowadzona na całej długości ulicy a nie tylko w 

połowie, aby ruch tam był płynniejszy i aby udrożnić całą ulicę. Ważne jest, aby umożliwić 

podmiotom gospodarczym lepszy dostęp klientów, ale sami przedsiębiorcy też powinni wziąć 

odpowiedzialność i nie parkować tam.  

 

Radny Robert Skrzypek 

Wspomniał, że rozumie problem przedsiębiorców prowadzących działalność na ul. 

Kolejowej, jednak sami również zajmują te miejsca parkingowe. Spytał jednak czy ktoś 

oprócz Przewodniczącego Rady pomyślał również o mieszkańcach tej ulicy, którzy też muszą 

gdzieś stanąć. Wyraził zdanie, że dla mieszkańców ten parking nie powinien być płatny. 

Przypomniał również, że projekt uchwały nie jest na wniosek Burmistrza , tylko na wniosek 

radnego. Wspomniał, iż jest przeciwko podjęciu tej uchwały.  

 

Radny Zygfryd Borkowski  

Poinformował, że z góry wie iż Przewodniczący Rady będzie przeciwny tej uchwale, 

ponieważ mieszka na tej ulicy. Natomiast on kierował się tym, że przedsiębiorcy, którzy mają 

tam swoje sklepy skarżyli się na to, że spadają im obroty, ponieważ klienci nie mają, gdzie  
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zaparkować. Co zresztą widać, że parking jest cały czas zajęty do późnych godzin 

popołudniowych. Parkują tam również pracownicy spółdzielni mieszkaniowej. Proponowana 

opłata nie jest wysoka - za 15 min. płaci się tylko 20 groszy. Uchwała jest na wniosek 

handlowców, którzy tracą swoje zarobki z braku klientów. Kolejną kwestią jest sprawa 

dostawców, którzy nie mając gdzie stanąć na czas rozładunku towaru, stają na chodniku po 

przeciwnej stronie niszcząc infrastrukturę a czasami nawet blokując przejazd.  

 

Pan Mateusz Królak - Przewodniczący Rady Miejskiej  

Wspomniał, iż istotnie jest mieszkańcem tej ulicy, ma też tam sąsiadów, znajomych z którymi 

rozmawia na ten temat i jego wcześniejsze wystąpienie jest po części ich głosem.  

 

Radny Stanisław Sawczak  

Wyraził swoją aprobatę dla proponowanego projektu uchwały. Dodał, iż w między czasie 

będzie można zaobserwować jak funkcjonuje omawiana strefa płatnego parkowania i 

ewentualnie jeśli zajdzie taka potrzeba zmienić uchwałę w tej sprawie.  

 

Radny Mariusz Dragan  

Wspomniał, iż ul. Kolejowa jest jedną z nielicznych ulic, gdzie rozwija się mała 

przedsiębiorczość, nie ma takich ulic zbyt dużo w mieście. Na wspomnianym odcinku ul. 

Kolejowej jest sporo różnych firm , które prowadzą swoją działalność na parterze 

znajdujących się tam budynków a na piętrach mieszkają mieszkańcy. Dlatego uważa, że 

proponowana uchwała jest dobrym kompromisem. Jeśli ten kompromis się nie sprawdzi , to 

zawsze można zrezygnować z płatnej strefy parkowania w tym obszarze miasta. Natomiast na 

dzień dzisiejszy jest tam taki problem jaki jest i prosi , aby pomyśleć jednak też o 

przedsiębiorcach, którzy prowadzą tam swojaą działalność.  

 

Pan Andrzej Tartak – Z-ca Burmistrza GiM  

Przypomniał, iż pierwsze rozmowy w sprawie strefy płatnego parkowania mówiły o objęciu 

całej ul. Kolejowej. Ponieważ już wtedy pojawiły się głosy przeciwne i pewne kontrowersje . 

Pan Burmistrz wychodząc naprzeciw i chcąc zaspokoić potrzeby osób, które chciały płatnej 

strefy i osób, które są temu przeciwne  zaproponował połowiczne rozwiązanie.  

Wspomniał również, że opłaty parkingowej nie można nazwać podatkiem, ponieważ podatek 

jest obowiązkowy i nie ekwiwalentny. Natomiast jeśli ktoś nie chce ponosić tej opłaty, to tam 

nie parkuje i nie wnosi opłaty parkingowej. Jest to diametralna różnica.  

Nawiązując do wniosku zgłoszonego na komisjach o wprowadzenie strefy płatnego 

parkowania na całej długości, przypomniał że informował już o tym, że jego przyjęcie jest 

niemożliwe ponieważ brakowałoby uzgodnień wynikających z przepisów prawa i podjęcie 

takiej uchwały skutkowałoby jej nieważnością z mocy prawa.  

 

Na tym dyskusję zakończono .  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie Uchwałę nr XXIII/130/20 w 

sprawie ustalenia stref płatnego parkowania, stawek opłat i opłat dodatkowych za parkowanie 

oraz sposobu ich pobierania  

 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 7 głosami za przy 5 głosach przeciwnych i 

3 głosach wstrzymujących się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  
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2. Uchwałę nr XXIII/131/20 w sprawie przejęcia dotychczasowej drogi powiatowej nr 

2544D ul. Floriańskiej w miejscowości Gryfów Śląski w celu zaliczenia jej do kategorii 

dróg gminnych  

Do projektu uchwały nie wniesiono pytań . 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 15 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

3. Uchwałę nr XXIII/132/20 w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych w 

gminie, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Gryfów Śląski  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono pytań . 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 15 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

4. Uchwałę nr XXIII/133/20 w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego 

dotyczącego współdziałania Gmin przy realizacji zadania polegającego na wyznaczeniu 

obszaru i granic aglomeracji  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono pytań . 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 15 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

5. Uchwałę nr XXIII/134/20 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz schroniskach dla 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono pytań . 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 15 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

 

6. Uchwałę nr XXIII/135/20 w sprawie szczegółowych warunków przyznania i odpłatności 

za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, jak również szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z odpłatności oraz trybu ich 

pobierania  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono pytań . 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 14 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

 

 

7. Uchwała nr XXIII/136/20 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Gryfów Śląski  
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Do projektu uchwały nie wniesiono pytań . 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 15 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

8.  Uchwała nr XXIII/137/20 w sprawie zmiany budżetu na 2020 rok  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono pytań . 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 15 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

 

9. Uchwała nr XXIII/138/20 w sprawie stawek oraz zwolnień w podatku od nieruchomości  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono pytań . 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 15 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

 

10. Uchwała nr XXIII/139/20 w sprawie stawek podatku od środków transportowych  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono pytań . 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 15 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.   

      Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

 

Ad. 10  

 

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM przedstawił informację z realizacji uchwał Rady 

Miejskiej podjętych od ostatniej sesji zwyczajnej od nr 118 do nr 129.  

 

Do przedstawionej informacji w sprawie realizacji uchwał Rady Miejskiej nie wniesiono  

pytań.  

 

W dalszej części obrad, Burmistrz GiM przedstawił informację z wydanych Zarządzeń w  

okresie między sesjami od nr 50 /2020 do nr 74 /2020. 

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Spytał, ile osób było obecnych na zebraniu wiejskim w Uboczu i czy większość wyraziła 

wolę sprzedaży budynku byłej szkoły w Uboczu ?  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Poinformował, iż na zebraniu było ponad 40 osób, była burzliwa dyskusja, różne odmienne 

propozycje. W głosowaniu ok. 20 osób było za sprzedażą budynku, pozostali mieli różne inne 

pomysły. Podstawą było pytanie kto za ten  obiekt będzie odpowiadał, jakie będą prowadzone 

zajęcia i kto będzie ponosił koszty, które w trakcie funkcjonowania szkoły wynosiły 60.150,  
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00 zł . Wiadomo , że koszty będą mniejsze, ale pozostaje kwestia ogrzewania, wymiany pieca 

oraz remontu dachu. Była też propozycja, aby przeprowadzić remont kapitalny i przeznaczyć 

budynek na mieszkania pod wynajem czemu jest przeciwny, ponieważ jest to nieopłacalne dla 

gminy gdyż wiąże się z dużymi kosztami.  

 

Radny Mariusz Dragan  

Poinformował, iż jest osoba, która jest prezesem fundacji zajmującej się dziećmi z 

Aspergerem i autyzmem i która bardzo chętnie przeniosłaby się ze swoją działalnością do 

Gryfowa. Być może można by było zaproponować im właśnie budynek w Uboczu.  

 

Radny Robert Skrzypek  

Wspomniał, iż jest też propozycja jednej mieszkanki Ubocza i dwóch mieszkanek Gryfowa na 

wynajęcie budynku dawnej szkoły i utworzenie tam Powiatowego Domu Dziecka.  

 

Do informacji z wydanych Zarządzeń Burmistrza od ostatniej sesji zwyczajnej Rady 

Miejskiej nie wniesiono więcej pytań.  

 

Ad.  11  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż od ostatniej sesji wpłynęła 1 interpelacja  

radnych, na którą udzielono odpowiedzi w ustawowym terminie.  

Dodał, iż z treścią interpelacji radnych oraz udzielonych odpowiedzi można zapoznać się na 

stronie BIP Urzędu GiM w zakładce „ prawo lokalne”, oraz na stronie internetowej Gryfowa 

Śl. , gdzie specjalnie została utworzona nowa zakładka „interpelacje i zapytania radnych”.  

 

Ad. 12  

 

W sprawach różnych głos zabrali :  

 

Pani Magdalena Sobocińska – firma "Eko - World" w Wieży 

Poinformowała, iż firma zajmuje się przetwarzaniem zużytego sprzętu elektrycznego i 

elektronicznego , są też recyklerem tworzyw sztucznych . Wspomniała, że mieszkańcy są nie 

doinformowani, że takie odpady firma przyjmuje. Osobiście autami firmowymi takie odpady 

odbierają. Poinformowała, że na terenie gminy chcieliby przeprowadzić program zbiórki 

odpadów pod hasłem „ zbieramy elektroodpady”. Dysponują mobilnymi kontenerami dzięki 

czemu można by było zorganizować zbiórkę w różnych częściach Gryfowa. Byłoby to 

nieodpłatne, tak więc gmina nie poniosłaby żadnych kosztów. Mogliby również stanowić dla 

gminy punkt selektywnej zbiórki, który działa 7 dni w tygodniu 24 h na dobę i teren jest 

monitorowany. Zwróciła się z prośbą o rozważenie propozycji firmy.   

 

Pan Mateusz Królak – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Nadmienił, iż wspomniana inicjatywa warta jest rozpowszechnienia.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Wspomniał, że można by było np. w październiku br. podjąć wspólną akcję na zasadzie 

wsparcia przez gminę w zakresie promocji, natomiast firma musiałaby już się zająć 

organizacją zbiórki sprzętu szczególnie na osiedlach mieszkaniowych, w centrum miasta a 

także w sołectwach. Zaproponował zorganizowanie w tej sprawie roboczego spotkania w celu 

ustalenia szczegółów.  
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Pan Grzegorz Bielak – informatyk w UGiM w Gryfowie Śl. , mieszkaniec gminy  

Wspomniał, iż należałoby zacząć przede wszystkim od edukacji dzieci . Należałoby 

przygotować nie tylko jakiś plakat, bilbord czy naklejkę, ale np. dwa krótkie promocyjne 

filmy – jeden dla dzieci i młodzieży a drugi dla mieszkańców gminy w których edukowano by 

pięć frakcji odpadów, gdzie przekazano by mieszkańcom kompletną informację w tym 

zakresie co, gdzie i kiedy, bo wielu mieszkańców nie ma takiej wiedzy.  

 

Radny Mariusz Dragan  

Zadeklarował nieodpłatną pomoc w realizacji filmików promocyjnych. 

 

Radny Robert Skrzypek  

W imieniu mieszkańców ul. Rolnej zgłosił potrzebę przycięcia połamanych w czasie wichury 

gałęzi, które obecnie stwarzają niebezpieczeństwo.  

Spytał czy to prawda, że w br. kończy się już program usuwania azbestu ? Czy nie można go 

przedłużyć ?  

Poinformował, iż odcinek chodnika od ul. Rolnej do szpitala jest bardzo zarośnięty. Poprosił 

o interwencję w tej sprawie u zarządcy drogi.  

 

Pani Agnieszka Bocian – insp. ds. ochrony środowiska w UGiM w Gryfowie Śl.  

Nawiązując do programu usuwania azbestu poinformowała, iż wnioski złożone do czerwca 

br. zostały rozpatrzone i azbest będzie odbierany, jednak kiedy jest to pytanie do Starostwa 

Powiatowego. Ponadto poinformowała, że jeśli azbest jest teraz ściągany, to ponownie można 

zgłaszać wnioski do Starostwa jednak odbiór nastąpi dopiero w następnym roku.  

 

Radny Mariusz Kozak  

Zwrócił uwagę na nieścisłość w przekazywanych informacjach, ponieważ mieszkańcom 

samodzielnie nie można ściągać eternitu, a firma nie chce przyjechać tego zrobić. Są 

przypadki, że mieszkańcy zdjęli eternit i otrzymali od Starostwa informację, że nie zostanie to 

odebrane. Dlatego istnieje konieczność, aby dokładnie wyjaśnić tę sprawę.  

 

Pani Helena Okulowska – Radna Rady Powiatu Lwóweckiego   

− Poddała pod rozwagę przeorganizowanie parkingu, który znajduje się naprzeciwko 

szkoły. Zaproponowała utworzenie miejsc parkingowych prostopadle do krawężnika, 

co pozwoliłoby na utworzenie większej ilości miejsc parkingowych.  

− Nawiązując do pozostawiania odpadów pod ludmerami na terenie miasta wspomniała, 

że w dużej mierze spowodowane jest to zbyt małymi otworami w pojemnikach do 

segregacji, przez które wiele rzeczy się nie mieści, aby wrzucić je do wewnątrz 

pojemnika. Wspomniała również, że zabudowanie i zadaszenie boksów 

śmietnikowych w dużej mierze zapobiegłoby rozprzestrzenianiu się śmieci po 

najbliższym terenie. Zaapelowała również, aby wstrzymać się z podwyżką opłat za 

śmieci w br. i dokonać uporządkowania gospodarki śmieciowej w mieście.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

− Przypomniał, iż na posiedzeniu komisji była propozycja przejęcia przez gminę terenu 

byłego boiska przy ZSOiZ w Gryfowie Śl. przy ul. Kolejowej nr 16 w celu utworzenia 

tam miejsc parkingowych.  

− Zaproponował również, aby przy remoncie ul. Wojska Polskiego w Gryfowie Śl. 

utworzyć tzw. próg wysypowy na przejściu dla pieszych koło budynku ZSOiZ. 

Wspomniał, iż skieruje do Powiatu zapytania w powyższych dwóch sprawach.  
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− Poinformował, że na ul. Ogrodowej znajduje się energetyczny betonowy słup, który 

jest po części uszkodzony i jest mocno przechylony co stwarza duże 

niebezpieczeństwo. Zwrócił się o zgłoszenie tej sprawy do energetyki.  

− Przypomniał również, iż na komisji była propozycja utworzenia betonowej zapory na 

drodze za cmentarzem komunalnym w kierunku Świdnicy, aby zapobiec wjeżdżaniu 

tam samochodów i wyrzucaniu śmieci.  

 

Radny Wojciech Pawluk  

Zwrócił się z pytaniem odnośnie budowy garażu dla OSP w Wolbromowie.  

Ponadto poinformował, iż w najbliższą niedzielę na boisku szkolnym w Rząsinach 

odbędzie się festyn z którego całkowity dochód zostanie przekazany na leczenie chorej na 

białaczkę mieszkanki Rząsin. Zaprosił wszystkich chętnych do wzięcia udziału w 

niniejszym festynie.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM Gryfów Śl. 

Poinformował, iż 60.000 zł , które było zaplanowane w budżecie na budowę garażu w 

Wolbromowie, zostało przekazane na dofinansowanie zakupu samochodu dla OSP w 

Uboczu. Środki na budowę garażu w Wolbromowie będą musiały być zabezpieczone w 

przyszłorocznym budżecie gminy, aby wreszcie zrealizować to zadanie, bo faktycznie 

OSP w Wolbromowie jest poszkodowane, gdyż zadanie to jest z roku na rok przekładane.  

 

Radny Mariusz Kozak  

W imieniu klubu sportowego „Gryf” zwrócił się z prośbą o jak najszybsze wyjaśnienie i 

naprawienie uszkodzonego ogrodzenia stadionu miejskiego.  

 

Pan Andrzej Tartak – Z-ca Burmistrza GiM Gryfów Śl. 

Poinformował, iż Straż Miejska poprosiła pracowników stacji paliw o udostępnienie 

monitoringu w celu ustalenia sprawcy uszkodzenia ogrodzenia. Okazało się jednak, że 

kamery nie obejmują tego miejsca, nie udało się więc ustalić kto mógłby być 

ewentualnym sprawcą.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM Gryfów Śl. 

Dodał, iż szacunkowy koszt naprawy ogrodzenia opiewa na kwotę 2.000 zł. Wspomniał, 

iż planuje podjąć rozmowy z właścicielem stacji paliw w kwestii partycypacji w kosztach 

naprawy ogrodzenia.  

 

Pan Marek Niebylski  

Nawiązując do sprawy ponad 35 letnich samochodów w OSP na terenie gminy 

zaproponował, aby rozważyć by co roku, sukcesywnie kupować po jednym lekkim 

samochodzie korzystając z dofinansowania, które ma nadzieję nadal będzie 

funkcjonowało. Dodał, iż tego typu samochody kosztują ok. 300.000 zł , gdzie wkład 

własny musiałby być ok. 80.000 zł.  

 

Pan Jerzy Andrzejczak – Sekretarz GiM Gryfów Śl.  

− Poinformował o propozycji zorganizowania w dniu 6 października br. objazdu dla 

radnych po tegorocznych inwestycjach realizowanych na terenie gminy. Wyjazd 

nastąpiłby ok. godz. 10.00 sprzed Urzędu GiM.  

Niniejsza propozycja została przez radnych przyjęta.  

− Poinformował, iż został opracowany projekt Strategii Rozwoju Gminy Gryfów Śl. 

po wniesieniu części poprawek. Dodał, iż w dalszym ciągu każdy indywidulanie  
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może jeszcze składać swoje uwagi do Strategii na adres e-mail bezpośrednio do 

Pana Jerzego Tutaja. Ponadto poinformował, iż jest propozycja, aby 19 

października o ustalonej wspólnie godzinie odbyło się spotkanie wszystkich 

komisji, gdzie firma opracowująca Strategię przedstawiła radnym projekt 

wspomnianego dokumentu.   

 

Więcej spraw nie zgłoszono.  

 

 

Ad. 13  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął XXIII obrady sesji Rady Miejskiej Gminy 

Gryfów Śląski.  

 

 

 

 

             Protokołowała             Przewodniczył  

 

            Jolanta Kozdęba             Mateusz Królak  

 

 

 

  

Przebieg sesji został utrwalony na urządzeniu cyfrowym zapisującym obraz i dźwięk. 

Nagranie jest upublicznione na platformie youtube.com na kanale gryfowpl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


